
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
1770

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE        1505        DEL 15/12/2021

OGGETTO: PROCEDURA DI CUI ALL'ART. 1, C. 2, LETT. A, L. 108/2021, FORNITURA E
MONTAGGIO DI PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI TEMPIO
PAUSANIA - DIC. 2021 -  NOV. 2026.  DET. A CONTRARRE ED AGGIUDICAZIONE

Il Dirigente

Vista l’allegata proposta di determinazione.
Visti:
- la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del
fabbisogno di personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di
ciascuna macro organizzazione;
- il Decreto Sindacale n. 25/21 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la competenza
del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.
Vista la deliberazione C.C. 13/04/2021, n.13 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP)
2021-2023;
Vista la deliberazione C.C. 13/04/2021, n.14 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023;
Vista la deliberazione G.C. 06/05/2021, n.82 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo
Piano delle Performance (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);
Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma dei pagamenti
conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di
finanza pubblica.
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014 .
Visto il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. 12/03/2013, n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente  
Ing. Gian Pietro Oggiano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.

– Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1770 del 14/12/2021
Ufficio Proponente: Patrimonio

OGGETTO: PROCEDURA DI CUI ALL'ART. 1, C. 2, LETT. A, L. 108/2021, FORNITURA E MONTAGGIO DI
PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA - DIC. 2021 - NOV.
2026.  DET. A CONTRARRE ED AGGIUDICAZIONE

Preso a�o della necessità di affidare il servizio in ogge�o,

Visti gli ELABORATI reda� dal RUP scrivente, afferen� procedura Sardegna Cat, nei quali sono individua" le

cara�eris"che dell'appalto di cui di seguito:

- FORNITURA E MONTAGGIO DI PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –
DURATA 5 ANNI: DIC. 2021 -  NOV. 2026, ( CIG:  Z79342877F    ):    € 18.442,62  I.V.A esclusa sul quale operare lo

sconto per maggior ribasso, I.V.A. esclusa e comunque con un contra�o da aggiudicare fino alla concorrenza

della somma*€1, per i complessivi cinque anni di appalto, di €  18.442,62  più I.V.A. 22% di € 4.057,38, per un totale

di affidamento in cinque anni, pari ad € 22.500,00, con la seguente DOCUMENTAZIONE  PROCEDIMENTALE: 

1 - ( Allegato 00) il presente documento “CONDIZIONI PARTECIPAZIONE PROCEDURA e CAPITOLATO SPECIALE

D'ONERI” ( per acce1azione incondizionata di quanto in esso contenuto), con  la TABELLA A;

2 - ( Allegato A.1): PATTO DI INTEGRITÀ DEL COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA approvato con deliberazione G. C. n. 88

del 8.6.2016;

3 - ( Allegato A.2):  Documento di Gara Unico Europeo: DGUE;
4 - ( Allegato A.3): Codice Comportamento Dipenden/;
5 - ( Allegato A.4): Piano An/corruzione;
6 - ( Allegato A.5): Modello Offerta Economica;

Rilevato – ai sensi dell'art. 1, comma 450, della legge 296/2006 come modificato da ul"mo dalla legge 145/2018

– che, in relazione all'importo come sopra desunto, è necessario avvalersi dei merca" ele�ronici;

Dato a4o che l'importo in ques"one è inferiore a € 139.000,00 per cui, ai sensi e per effe�o dell' art. 1, comma 2,

le�. a) del D.lgs 50/16, come modificato ed integrato dalla Legge 108 del 29.07.21 ( Decreto Semplificazioni bis-
PNRR), è necessario disporre l’affidamento dire�o;

Considerato che, rela"vamente a tale de�ato norma"vo, è intenzione del servizio proponente, di allargare l'invito

alla procedura ele�ronica, di almeno n. 3 di�e operan" nel se�ore;

Visto l'art.12 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contra� recante “Definizione del contenuto

contra�uale e determinazione a contra�are“ 

Ritenuto di provvedere nel caso di specie ad acquisire la fornitura in ques"one e stabilendo che:

OGGETTO DEL CONTRATTO Art. 192 c. 1, le�. b) D. Lgs.

267/2000
FORNITURA E  MONTAGGIO DI PNEUMATICI,  PER GLI AUTOMEZZI DEL
COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA. PERIODO: 2021/2026

FINE DA PERSEGUIRE Art. 192 c. 1, le�. a) D. Lgs.

267/2000
Obbligo scaturente da contra�o di appalto di servizi (art. 18 capitolato

d'oneri)

FORMA DEL CONTRATTO E
CLAUSOLE ESSENZIALI

Art. 192 c. 1, le�. b) D. Lgs.

267/2000 – Art. 37, c. 5, le�. d).

Regolamento contra�

Scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio. Clausole essenziali:

– il termine per l'esecuzione delle prestazioni richieste è: n. 1 fornitura di acqua a se�mana;

– verrà applicata una penale pecuniaria dell'1‰ (uno per mille) del corrispe�vo per ogni

inadempienza contra�uale;

– il corrispe�vo verrà corrisposto su presentazione di regolare fa�ura ed entro 30 giorni

dalla presentazione della richiesta di pagamento;

CRITERIO DI SELEZIONE  ********* Affidamento dire�o l'art. 1, comma 2, le�. a) del D.lgs 50/16, come

modificato ed integrato dalla Legge 108 del 29.07.21 ( Decreto

Semplificazioni bis- PNRR), previa consultazione di n. 3 operatori

economici, tramite la Pia�aforma Sardegna Cat



Tenuto conto di quanto già evidenziato e mo"vato nella prima parte del presente provvedimento dedicato a

stabilire le modalità di contra�azione per la scelta dell'operatore economico che dovrà fornire al Comune di

Tempio Pausania la Fornitura di cui tra�asi

Accertato che, essendo l'importo della fornitura superiore a € 5.000,00, è stato necessario verificare se sono

a�ve convenzioni CONSIP a cui aderire e procedere a�raverso una pia�aforma di mercato ele�ronico.

Dato a4o che, al fine di a�vare una comparazione delle offerte propedeu"ca all'affidamento da eseguire ai sensi

dell' art. 1, comma 2, le�. a) del D.lgs 50/16, come modificato ed integrato dalla Legge 108 del 29.07.21 ( Decreto

Semplificazioni bis- PNRR), sono sta" invita", tramite la Pia�aforma Sardegna Cat, n. 3 operatori economici (di

seguito indica"), a far pervenire entro le ore 11,00 del 10.12.2021, il loro miglior prezzo a base di procedura,

sull'importo di € 18.442,62, alle condizioni di rela"vo Capitolato/ Condizioni Prescrizioni del Servizio ( inserito

nella Procedura ele�ronica in allegato al concorrente):

Di�e  invitate * Descrizione procedura Data - ora

- F.lli Masu e C. snc di Masu Elio e Roberto
- Carta Antonio Eredi s.a.s 

- F.lli Santu  s.n.c. di Santu Francesco

1 Inizio presentazione offerte 02.12.21 – h. 10,00

2 Termine ul/mo richieste di chiarimen/ 07.12.21 – h. 11,00

3 Termine ul/mo presentazione offerte 10.12.21 – h. 11,00

Considerato che, in ragione delle Documentazione Amm.va connessa alle offerte pervenute entro il 10.12.21 – h.
11,00, presso la pia�aforma ele�ronica REGIONALE, è emersa la necessità, di avviare procedura ( tramite richiesta

inviata tramite pec ) di “SOCCORSO ISTRUTTORIO”, sulla base delle richieste di ammissione alla negoziazione, dalla

quale si rileva che l'istanza presentata in regime di soccorso istru�orio, da parte della Di�a F.lli Masu e C. snc di

Masu Elio e Roberto, NON E' AMMISSIBILE, in quanto pervenuta ( il 13/12/2021 alle ore 13:52:13, acquisita al

Prot. Gen. al n. 31130/21) fuori dei termini, rispe�o alla data del 13/12/2021 ore 10,00, come richiesto dall'Ente,

con  nota pec ( prot. n. 30933 del 10.12.21) alla Di�a in ques"one;

Considerato che, il soccorso istru�orio avviato in favore della di�a sudde�a, aveva come intento la “sanabilità”

della documentazione amm.va afferente la mancata compilazione ( sia pur parziale) del modello D.G.U.E. e nello

specifico, dei seguen" pun":

MOTIVAZIONE “ Soccorso Istru4orio” e di rela/va 
richiesta di “sanabilità” della documentazione amm.va

1 OMISSIONE, nella compilazione  del modello D.G.U.E.:
-1): a pag. 8: delle dichiarazioni afferen" le seguen/ situazioni oppure di essere so4oposto o meno, a procedimento per

l’accertamento di cui all’ar/colo 80, comma 5, le4. b), del Codice:

- alle le�ere:   b) liquidazione coa!a; c) concordato preven�vo  ;   d) è ammesso a concordato con con�nuità aziendale;  

  -2) a pag. 16: delle dichiarazioni afferen" “ulteriori dichiarazioni”:
- |__| dichiara, ai fini della prevenzione dei conflitti di interesse, che non vi sono rapporti di parentela o affinità entro il 4° grado tra i titolari, i soci e gli

amministratori dell'impresa con i dipendenti del Comune di Tempio Pausania
oppure

- |__| dichiara, ai fini della prevenzione dei conflitti di interesse, che vi sono  rapporti di parentela o affinità entro il 4° grado tra i titolari, i soci e gli
amministratori dell'impresa con i dipendenti del Comune di Tempio Pausania e precisamente tra: (indicare dati anagrafici)

       **********
- |__| dichiara di autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti - ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241– la facoltà di “accesso agli atti”, la
stazione appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara.
       oppure

- |__| dichiara di non autorizzare l’accesso alle giustificazioni dei prezzi che saranno eventualmente richieste in sede di verifica delle offerte anomale, in
quanto coperte da segreto tecnico/commerciale. La stazione appaltante si riserva di valutare la compatibilità dell’istanza di riservatezza con il diritto di
accesso dei soggetti interessati.

Considerato che, in ragione di quanto sopra, si è provveduto ad amme�ere, l'istanza ammissibile ovvero quella

della Di�a Carta Antonio Eredi s.a.s, alla successiva fase, connessa all'apertura della rela"va Busta “Offerta

Economica”, con il seguente risultato:

LOTTO 

OFFERTA  AGGIUDICATARIA

Importo

QUINQUENNALE      

a base di   GARA   

DITTA
offerente

Ribasso %

offerto:

meno

Importo I.V.A. esclusa
OFFERTO

 per la forn. Della Fornitura a
base di procedura, compr. di

ribasso, escl. On sicurezza

POSIZIONE



UNICO
€      18.442,62     

Carta Antonio 

Eredi s.a.s 26,00% €   13.6347,54 AGGIUDICATARIA

Dato a4o, inoltre, che:

– in relazione alla suindicata Di�a  è stata accertato il possesso dei requis" come da so�oscrizione del:

– Pa�o Integrità;

–  il DGUE,

mediante acquisizione delle dichiarazione rese in sede di gara, deposita" in a� e per le quali questo Ente si

riserva la facoltà di compiere le rela"ve verifiche;

– non sussistono impedimen" ai sensi della Legge 190/2012 in quanto la Di�a ha dichiarato, come da documento

in a�, di non avere alle proprie dipendenze, nè collaboratori o incarica", ex dipenden" del Comune di Tempio nel

triennio successivo alla cessazione dal servizio, che abbiano esercitato poteri autorita"vi o negoziali nei suoi

confron"; nonché ha dichiarato, come da documento in a�, per le finalità della L. 190/2012 e dell'art. 53, comma

14, del D.lgs. 165/2001 che non sussistono situazioni di confli�o di interesse con l'Amministrazione e con i

Sogge� interessa" al procedimento di cui sopra e per i quali è fa�o obbligo espresso di astenersi ai Dirigen", alle

Posizioni Organizza"ve, ai Funzionari, agli Istru�ori Dire�vi, ai Responsabili di Procedimento dall’ado�are pareri,

valutazioni tecniche, a� endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria

dichiarazione, ogni situazione di confli�o, anche potenziale.

– La Di�a ha dichiarato di essere consapevole e di acce�are quanto dichiarato dal Comune nella nota di

richiesta di ribasso e ha so�oscri�o il pa�o di integrità di cui alla deliberazione  G. C. n. 88/2016;

Preso a4o che

– il prezzo offerto, risulta congruo e vantaggioso per questa Amm.ne e per cui si può aggiudicare alla Di�a CARTA
ANTONIO Eredi di Carta Francesco sita a Tempio P. in Viale Don Sturzo n. 26, P.I. 00310340906, la FORNITURA E
MONTAGGIO DI PNEUMATICI,  PER GLI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA. PERIODO: 2021/2026,
rela"vamente all'importo di € 18.442,62 I.V.A esclusa sul quale operare lo sconto per maggior ribasso del

26,00% e comunque con un contra�o da aggiudicare fino alla concorrenza della somma, per i complessivi tre

anni di appalto, di € 18.442,62 più I.V.A. 22% di € 4.057,38, per un totale di affidamento in tre anni, pari ad €

22.500,00 ( ovvero fino alla concorrenza della somma coincidente ed individuata a base di gara/pre-offerta, ma

fornendo il materiale comunque con l'applicazione dello sconto aggiudicato);

– alla presente fornitura è stato a�ribuito il seguente Codice Iden"fica"vo Gara – CIG: Z79342877F ;
– ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge 13.08.2010 n. 136, così come modificato dall'art. 9 del D.L. n.187 del

12.11.2010:

• non deve essere acquisito il CUP, poiché obbligatorio per i soli casi disciplina" dalla legge 2/2003, ossia

per a�vità d’inves"mento;

• sono sta" verifica", inoltre, gli adempimen" e le modalità di cui all’ar"colo 3 della legge 13 agosto 2010,

n.136 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, da indicare nel contra�o e la regolarità del

documento unico contribu"vo, tenuto conto anche dell'art. 31 del D.L: 21/6/2013, n.69;

Visto l’ar"colo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011;

Vista la dire�va generale n. 4966 del 26/02/2014 e le altre disposizioni interne diramate per fornire indicazioni in

merito al contenuto obbligatorio degli a� sopra�u�o con riferimento agli obblighi derivan" dalla Legge 190/2012

ed ai rela"vi decre" a�ua"vi, con par"colare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013;

Dato a4o che:
- la presente determinazione cos"tuisce parte del procedimento amministra"vo, mappato nella categoria dei

procedimento comuni, i cui tempi conclusivi saranno rileva" a�raverso l'apposito soRware ed i cui da", ai fini del

rispe�o del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblica" nelle seguen" so�osezioni della sezione Amministrazione

trasparente del sito del Comune:

◦ provvedimen";

◦ bandi di gara e contra�/ informazioni sulle singole procedure - avvisi sui risulta" delle

procedure di affidamento.

- l'avviso di post informazione reda�o in conformità all'allegato schema, sarà pubblicato all'albo pretorio on line

del Comune;



Richiamata la deliberazione del 9.12.2014 dell'ANAC rela"va ai nuovi impor" da corrispondere a decorrere dal

1.1.2015, da parte delle stazioni appaltan" e dai sogge� partecipan" agli appal", quali quote contribu"ve

correlate dire�amente alla fascia di importo posto a base di gara, compresi gli oneri di sicurezza, e verificato che

per impor" inferiori a €. 40.000 non è previsto alcun pagamento né per la stazione appaltante né per l'operatore

economico.

Tenuto conto che qualsiasi spesa inerente il contra�o o conseguente a questo, nessuna ecce�uata o esclusa, sarà

a carico dell'aggiudicatario che assume a suo completo ed esclusivo carico tu�e le imposte e tasse rela"ve al

contra�o in ogge�o.

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50;

Vista la legge regionale 07 agosto 2007, n. 5;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contra�;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Considerato che l'adozione del provvedimento in ques"one è da ricondursi alle a�ribuzioni del Dirigente del

Se�ore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio, ai sensi e per gli effe� del combinato disposto dagli ar�. 107 del

D. Lgs. 267/2000 e 53 del D. Lgs. 165/2001

Tu�o ciò premesso

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE
AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le mo"vazioni esposte in premessa e che qui si richiamano quali par" integran" e sostanziali del

presente provvedimento:

1. Di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, e dell'art. 1,

comma 2, le�. a) del D.lgs 50/16, come modificato ed integrato dalla Legge 108 del 29.07.21 ( Decreto

Semplificazioni bis- PNRR, gli elemen" indica"vi del contra�o e della procedura contra�uale sono quelli

descri� in premessa.

2. Di affidare, per le mo"vazioni indicate in premessa, ai sensi dell'art. 1, comma 2, le�. a) del D.lgs 50/16,

come modificato ed integrato dalla Legge 108 del 29.07.21 ( Decreto Semplificazioni bis- PNRR, preceduto

da comparazione di preven"vi richies" a più di�e, presso il sistema ele�ronico Sardegna Cat, alla Di�a

CARTA ANTONIO Eredi di Carta Francesco sita a Tempio P. in Viale Don Sturzo n. 26, P.I. 00310340906, la

FORNITURA E MONTAGGIO DI PNEUMATICI, PER GLI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA.
PERIODO: 2021/2026,  per l'importo di € 18.442,62 I.V.A esclusa sul quale operare lo sconto per

maggior ribasso del 26,00% e comunque con un contra�o da aggiudicare fino alla concorrenza della

somma, per i complessivi tre anni di appalto, di € 18.442,62 più I.V.A. 22% di € 4.057,38, per un totale di

affidamento in tre anni, pari ad € 22.500,00 ( ovvero fino alla concorrenza della somma coincidente ed

individuata a base di gara/pre-offerta, ma fornendo il materiale comunque con l'applicazione dello sconto

aggiudicato);

3. Di precisare che la fornitura verrà conferita mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi del

commercio ai sensi dell'art. 37, comma 5, le�. d) del Regolamento comunale sulla disciplina dei contra�,

nella quale sono descri�e le modalità di svolgimento della prestazione e nella quale sono inseri" gli

obblighi dell'impresa in riferimento alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge n.

136 del 13.08.2010 e s.m.i.;

4. Di precisare che si provvederà a pubblicare avviso di Appalto aggiudicato al termine della procedura di

aggiudicazione ai sensi dell'art. 173, comma 2, D.P.R. 207/2010;



5. Di impegnare, per quanto descri�o in premessa ed ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del

principio contabile applicato all. 4/2 del D. Lgs. 118/2011, la somma di € 44.274,44, con imputazione agli

esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
Frazion. in 12 no Descrizione Manutenzione di automezzi e motomezzi

********* Spesa ricorrente: si CIG Z79342877F Esigibilità Nelle rispettive ann.tà

Creditore CARTA ANTONIO Eredi di Carta Francesco sita a Tempio P. in Viale Don Sturzo n. 26, P.I. 00310340906
Causale

FORNITURA E MONTAGGIO DI PNEUMATICI,  PER GLI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA. PERIODO:

2021/2026

Capitoli oggetto RESP.

SPESA

RESP.

 SERVIZIO

DA

IMPEGNARE

2021

DA

IMPEGNARE

2022

DA

IMPEGNARE

2023

DA

IMPEGNARE

2024

DA

IMPEGNARE

2025

DA

IMPEGNARE

2026

6140 Manutenziuone di

automezzi e

motomezzi

LL. PP. e

Patrim.

Sett. Serv.,

 Patr. e Terr
1.807,33 3.118,64 1.468,64 1.468,64 1.468,64 1.125,44

670 Manutenziuone di

automezzi e

motomezzi

LL. PP. e

Patrim.

AA. II.  e

PERS
92,67     200,00     550,00     550,00     550,00    550,00

6700 Manutenziuone di

automezzi e

motomezzi

LL. PP. e

Patrim.

Ed, Amb.

 Ed Ill.

PP.

100,00 1.000,00 975,00 975,00 975,00 975,00

6150 Manutenziuone di

automezzi e

motomezzi

LL. PP. e

Patrim.

Sett. Serv., 

Patr. e Terr
0 50,00 375,00 375,00 375,00 375,00

270 Manutenziuone di

automezzi e

motomezzi

LL. PP. e

Patrim.

AA. II.

e .PERS
0 0,00 750,00 750,00 750,00 750,00

TOTALE €  22.500,00, così  ripartiti: 2.00  0  ,00  4.36  8  ,  64  4.118,64 4.118,64 4.118,64 3.775,44

� Di accertare, ai sensi e per gli effe� di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il seguente

programma dei pagamen" è compa"bile con gli stanziamen" di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data s/mata emissione
fa4ura

Scadenza s/mata di
pagamento

Importo Per anno

1° S.A.F. 31.12.21 30.01.22 €   2.000,00 €   2.000,00

2° S.A.F. 30.03.22 30.04.22 €  1.091,16

€   4.368,64
3° S.A.F. 30.06.22 30.07.22 €   1.091,16

4° S.A.F. 30.09.22 30.10.22 €   1.091,16

5° S.A.F. 30.12.22 30.01.23 €   1.095,16

6° S.A.F. 30.03.23 30.04.23 €  1.029,66

€   4.118,64
7° S.A.F. 30.06.23 30.07.23 €  1.029,66

8° S.A.F. 30.09.23 30.10.23 €  1.029,66

9° S.A.F. 30.12.23 30.01.24 €  1.029,66

10° S.A.F. 30.03.24 30.04.24 €  1.029,66

€   4.118,64
11° S.A.F. 30.06.24 30.07.24 €  1.029,66

12° S.A.F. 30.09.24 30.10.24 €  1.029,66

13° S.A.F. 30.12.24 30.01.25 €  1.029,66

14° S.A.F. 30.03.25 30.04.25 €  1.029,66

€   4.118,64
15° S.A.F. 30.06.25 30.07.25 €  1.029,66

16° S.A.F. 30.09.25 30.10.25 €  1.029,66

17° S.A.F. 30.12.25 30.01.26 €  1.029,66



18° S.A.F. 30.03.26 30.04.26 €  1.029,66

€   3.775,44
19° S.A.F. 30.06.26 30.07.26 €  1.029,66

20° S.A.F. 30.09.26 30.10.26 €  1.029,66

21° S.A.F. 30.11.26 30.12.26 €     686,46

TOTALE €  22.500,00

� Di disporre, nelle more dell'accertamento dei requisi" generali e speciali di partecipazione, l'esecuzione

an"cipata in via d'urgenza del contra4o ai sensi dell'art. 32, comma 8, del Codice, come previsto dall'art. 8,
comma 1, le4. a) del DL 76/2020 e in caso di successivo accertamento dei dife�o del possesso dei requisi"

prescri� e autocer"fica" dall'affidatario, si procederà alla risoluzione dell'affidamento, al pagamento del

corrispe�vo pa�uito solo con riferimento alla prestazioni già eseguite e nei limi" dell'u"lità ricevuta, oltre che

alla comunicazione, per quanto di competenza, alla Procura della Repubblica e all'ANAC;

� Di demandare al RUP l'adempimento di tu� gli obblighi informa"vi, comunica"vi, di trasparenza e di

prevenzione della corruzione e dell'illegalità concernen" la presente procedura;

� Di accertare, ai fini del controllo preven"vo di regolarità amministra"va-contabile di cui all’ar"colo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità,legi�mità e corre�ezza dell’azione amministra"va, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

so�oscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

� Di dare a4o che:
a) ai sensi e per gli effe� di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal rela"vo regolamento

comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi

dire� o indire� sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e pertanto sarà so�oposto al controllo

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile

e dell’a�estazione di copertura finanziaria allega" alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

b) il pagamento in ques"one rientra tra i casi previs" dalla L. 136/2010 rela"va alla tracciabilità dei flussi finanziari, e tra

quelli previs" dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di cer"ficazione rela"va alla regolarità contribu"va.

c) il conferito appalto verrà disciplinato con apposito contra�o d'appalto.

d) il presente provvedimento acquista immediata efficacia dal momento dell'acquisizione del visto di regolarità contabile

a�estante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

e) il Dirigente/RUP, in relazione all'affidamento disposto con il presente a�o, ha verificato l'insussistenza di astensione e di

non essere, quindi, in posizione di confli�o di interesse.

f) contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni, da parte di qualsiasi sogge�o pubblico o

privato ne abbia interesse.

g) i centri di costo vengono individua" con la codifica della missione e del programma, e valorizza" a livello di programma, di

ogni singolo capitolo di spesa indicato all'interno della presente determinazione.

h) la presente spesa è ricorrente.

i) che l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli a� dell'Ente in materia di privacy. 

VISTO: si a4esta la regolarità istru4oria

IL  RUP PROPONENTE
l'Istru!ore Tecnico

Geom. Mario Cossu

OGGIANO GIAN PIETRO in data 17/12/2021


